Ilmo. Oficial de Registro de Pessoas Jurídicas de Marau – RS.
Sr. Joaquim Luiz de Mello Flores – Oficial

Requerimento

(nome da associação), com sede na (endereço completo), inscrito no CNPJ nº........., neste ato representada pelo seu presidente (nome do presidente e sua qualificação completa, assim como endereço), vem respeitosamente solicitar (informar qual serviço quer), no Registro (número de ordem ..….., Livro ……., Folhas…….).
Declaro, sob responsabilidade civil e criminal, conforme determina os artigos 329, 334 e 335 da CNNR, que todos os requisitos previstos no Estatuto desta associação, foram atendidos, inclusive, quanto ao quórum e publicidade da assembleia.

(cidade), (dia) de (mês) de (ano).

Presidente
(nome do presidente)
CPF: .......................
(assina e reconhece firma, ou,
apresentar documento com foto e
assinar na presença do registrador,
dispensando assim, o reconhecimento de firma)